
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ŠKOLNÍ ROK 2014 / 2015 



 

 2 

Název: Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, příspěvková organizace 
Sídlo organizace: Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem  
Zřizovatel: Ústecký kraj  
Sídlo zřizovatele: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Charakteristika školy: střední škola 
Právní forma organizace: příspěvková organizace 
IČO: 44555423 
DIČ:  CZ44555423 
IZO: 000 081 931 
Ředitel: Ing. Alfréd Dytrt 
Zástupce ředitele 1: Mgr. Květuše Klierová 
Zástupce ředitele 2: Mgr. Ivana Řezáčová 
Sekretářka: Helena Zemanová 
Telefon: 474 774 200 
Dálkový přístup: sekretariat@gymjat.cz, www.gymjat.cz 
Zřízení školy: 1953 
Rozhodnutí o zařazení do sítě škol: č.j. 32 796/2002-21 ze dne 7. 2. 2002  
Součásti školy: Školní stravovací zařízení, IZO: 181 029 529 
Školská rada 
Zástupci zřizovatele: Ing. Milan Businský, Ing. Klára Laňková 
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků a zletilých žáků:  
Bc. Martina Štolbová, Martin Zemaník  
Zástupci pedagogických pracovníků:  
Mgr. Eva Dvořáková, Mgr. Marek Mach (předseda) 
Jatečfond, nadační fond Gymnázia 
Předseda správní rady: Šárka Plichtová 
 

NÁZEV OBORU KÓD OBORU POČET ŽÁKŮ UKONČENO MATURITNÍ ZKOUŠKOU 
Gymnázium 79-41-K/41 359 81 
Gymnázium  79-41-K/81 231 (+6 v zahraničí) 26 
Celkem  590 (+6) 107 

mailto:sekretariat@gymjat.cz


 
 

 

 3  

C. 1. Jmenný seznam pracovníků školy 
Č. PŘÍJMENÍ A JMÉNO 
1. BERKO Tomáš 
2. BORKOVCOVÁ Romana 
3. BREJCHOVÁ Radka 
4. BRŮHOVÁ Lenka 
5. CERMAN František 
6. ČERNÁ Ivana 
7. DUŠKOVÁ Hana 
8. DVOŘÁKOVÁ Eva 
9. DVOŘÁKOVÁ Šárka 
10. DYTRT Alfréd 
11. DYTRTOVÁ Naděžda 
12. FRIMLOVÁ Božena 
13. FRIMMELOVÁ Věra 
14. FRIŠOVÁ Miroslava 
15. GABČANOVÁ Jana 
16. GERBEROVÁ Regina 
17. GRANÁTOVÁ Lucie 
18. HAJDLOVÁ Kamila 
19. HAVLÍK Radek 
20. HELEBRANTOVÁ Jitka 
21. HEPPOVÁ Miroslava 
22. HUDCOVÁ Martina 
23. HUJOVÁ Šárka  
24. CHALAŠOVÁ Kateřina 
25. IVANOVÁ Jana 
26. JARÁ Hana 
27. JEŘÁBEK Luboš 
28. KADLEČKOVÁ Pavla 
29. KLIEROVÁ Květuše 
30. KMENT Ondřej 
31. KOLANKIEWICZOVÁ Milada 
32. KOPECKÁ Hana 
33. KOPECKÁ Martina 
34. KRAMÁŘOVÁ Hana 
35. KUNDRÁTOVÁ Eva 
36. MAGASANIK Jiří 
37. MACH Marek 
38. MATESOVÁ Pavla 

39. MÜLLEROVÁ Dagmar 
40. NEUBAUEROVÁ Zdeňka 
41. NOVÁKOVÁ Jitka 
42. NOVÁKOVÁ Tereza 
43. NOVODOMSKÁ Jitka 
44. NOVOTNÝ Bohdan 
45. PECKOVÁ Vladimíra 
46. PEČENÁ Michaela 
47. PETROVÁ Adéla 
48. POVEJŠILOVÁ Petra 
49. PROKEŠOVÁ Kateřina 
50. REJZKOVÁ Lucie 
51. ROSENBERGOVÁ Lucie 
52. ROUSOVÁ Alena 
53. RUMÁNKOVÁ Miroslava 
54. ŘÁDKOVÁ Květuše 
55. ŘEZÁČOVÁ Ivana 
56. ŘÍZKOVÁ Marcela 
57. SCHELLENBERGEROVÁ Monika 
58. SKALSKÁ Anna 
59. SOBOTOVÁ Miromila 
60. STUCHLÁ Gabriela 
61. SUCHÁ Vladimíra 
62. SVITÁLSKÝ Jan 
63. SVOBODA Marcel 
64. SVOBODOVÁ Lenka 
65. ŠEBEK Pavel 
66. ŠMIRKLOVÁ Iveta 
67. ŠTEJFOVÁ Kateřina 
68. TLUSTÁ Alžběta 
69. VITVEROVÁ Helena 
70. VOJTOVÁ Hana 
71. VOJTOVÁ Kamila 
72, VOTAVOVÁ Gabriela  
73. ZEMAN Viktor 
74. ZEMANOVÁ Helena 

 

Poznámka: Společná fotografie na straně 31. 



 

 4 

C. 2. Pedagogičtí pracovníci (PP) a žáci – souhrnné údaje k 30. 9. 2014 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 

do  
35 let 

do  
35 let 

do  
35 let 

35-45 
let 

35-45 
let 

35 -45 
let 

45-55 
let 

45-55 
let 

55-
důch. 
věk 

55-
důch. 
věk 

důch
odci 

důch
odci 

celkem ženy bez 
kval. celkem ženy bez 

kval. celkem ženy celkem ženy celke
m ženy 

8 5 0 17 13 1 12 9 8 7 3 3 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 
Celkový počet 
PP/z toho žen 

Odborná kvalifikace pro 
přímou ped. činnost 

Celkový počet 
odučených hodin týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

Počet hodin odučených 
odborně týdně 
1.pololetí/2.pololetí 

48/37 47 968/924 947/903 

ŽÁCI A PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI CELKEM 
Počet tříd Počet žáků Přepočtený počet pedagogických pracovníků/z toho žen 
21 590 + 6 v zahraničí 45,0/34,0 

C. 3. Komentář 
Vedení školy pracovalo ve složení: ředitel, zástupce ředitele 1 (zástupce 
statutárního orgánu) a zástupce ředitele 2.  
Provoz školy zajišťoval vedoucí provozního úseku, vedoucí školního stravování, 
sekretář, správce ICT, knihovník, recepční, školník a uklízeči. 
Ve funkcích, určených ke zkvalitnění pedagogického a výchovného působení  
pracoval výchovný poradce, koordinátor školního vzdělávacího programu, školní 
metodik prevence sociálně nežádoucích jevů, koordinátor ekologické výchovy, 
koordinátor informačních a komunikačních technologií a předsedové 
předmětových komisí. 
Někteří učitelé pracovali ve výborech olympiád a komisích jiných soutěží.  
Ředitel byl místopředsedou Asociace ředitelů gymnázií ČR. 

D. 1. SOUHRNNÉ ÚDAJE  
PŘIHLÁŠENÍ 

Název oboru Kód oboru 1. kolo 
2. kolo 3. kolo 

 
Počet 

v tom 
z 1.kola 

 
Počet 

v tom  
z 1. kola z 2. kola 

Gymnázium 79-41-K/41  241 nekonalo se nekonalo se 
Gymnázium  79-41-K/81 155 nekonalo se  nekonalo se 

PŘIJATÍ – 1.KOLO (BEZ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru 1. kolo 1. kolo-odevzdané ZL 1. kolo-nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 220 140 140 
Gymnázium  79-41-K/81 34 30 30 

ODVOLÁNÍ – 1.KOLO 
Kód oboru Počet odvolání Přijatí - autoremedura Přijatí - odvolání ke KÚ Nastoupili 
79-41-K/41 6 6 0 5 
79-41-K/81 12 0 0 0 



 
 

 

 5  

PŘIJATÍ – CELKEM (VČETNĚ ODVOLÁNÍ) 
Název oboru Kód oboru celkem celkem-odevzdané ZL Celkem - nastoupili 
Gymnázium  79-41-K/41 226 145 145 
Gymnázium  79-41-K/81 34 30 30 

D.2. Komentář 
Ředitel rozhodl o konání přijímacích zkoušek, stanovil a 25. 1. 2015 zveřejnil 
kritéria přijímacího řízení následujícím způsobem.  
O B O R  V Z D Ě L Á V Á N Í  7 9 - 4 1 - K / 4 1  G Y M N Á Z I U M  
Předpokládaný počet přijímaných žáků byl stanoven na 210, nejvýše 238 
přijatých uchazečů včetně odvolání. 
Pozvánky k přijímací zkoušce v rámci pilotního ověřování organizace přijímacího 
řízení do oborů vzdělání s maturitní zkouškou s využitím centrálně zadávaných 
jednotných testů z matematiky a českého jazyka a literatury (MSMT-23913/2014), 
která se konala 15. dubna 2015, byly odeslány 30. března 2015.  
O B O R  V Z D Ě L Á V Á N Í  7 9 - 4 1 - K / 8 1  G Y M N Á Z I U M  
Předpokládaný počet přijímaných žáků byl stanoven na 30, nejvýše 34 přijatých 
uchazečů včetně odvolání.  
Pozvánky k přijímací zkoušce, která se konala 22. dubna 2015 (1. termín) a 23. 
dubna 2015 (2. termín), byly odeslány 23. března 2015.  
Byl použit test obecných studijních předpokladů společnosti Scio.  
P R A V I D L A  P R O  O B A  O B O R Y  V Z D Ě L Á V Á N Í  
Každý uchazeč označoval své práce registračním číslem pro zajištění anonymity 
při hodnocení výsledků i při zveřejnění výsledného pořadí.  
Při hodnocení výsledků bylo postupováno podle stanovených kritérií, tzn. podle 
celkového počtu získaných bodů.  
Na uvolněná místa za přijaté uchazeče, kteří neodevzdali zápisové lístky, byli 
v rámci tzv. autoremedury přijati další uchazeči podle výsledného pořadí.   

E. 1. Souhrnné údaje 
PROSPĚCH -1. POLOLETÍ (K 31. 1. 2015/30. 6. 2015) 

Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 

z toho 
prospělo s 
vyznamenání
m 

z toho 
prospěl
o 

z toho 
neprospělo 

Nehod-
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 360 44/44 291/299 14/14 11/3 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 231 103/103 120/123 5/5 3/0 6/6 
Celkem  591 147/147 411/422 19/19 14/3 6/6 

PROSPĚCH – 2. POLOLETÍ (K 30. 6. 2015/31. 8. 2015) 
Název 
oboru Kód oboru Počet 

žáků 
z toho 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho 
prospělo 

z toho 
neprospělo 

Nehod- 
noceno 

Studium 
v zahra- 
ničí 

Gymnázium 79-41-K/41 357 44/44 299/308 4/5 10/0 0/0 
Gymnázium  79-41-K/81 231 119/119 109/111 3/1 0/0 6/6 
Celkem  588 163/163 408/419 7/6 10/0 6/6 



 

 6 

UKONČENÍ VZDĚLÁVÁNÍ (VČETNĚ OPRAVNÝCH ZKOUŠEK V ZÁŘÍ 2015) 

Název 
oboru 

Kód 
oboru 

Počet 
žáků, 
kteří  
ukončili 
poslední 
ročník 

z toho u mat. 
zkoušky 
prospělo s 
vyznamenáním 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
prospělo 

z toho u 
mat. 
zkoušky 
neprospělo 

Počet 
žáků, kteří  
neukončili 
poslední 
ročník 

opakování 
maturitní 
zkoušky 
(2013/2014) 

Gymnázium 
79-41-
K/41 81 21 59 1 

 
1 

 
0 

Gymnázium  
79-41-
K/81 26 7 19 0 

 
0 

 
0 

Celkem  107 28 78 1 1 0 

CHOVÁNÍ  
 Počet žáků 2. stupeň  3. stupeň  Podmínečné 

vyloučení Vyloučení 
1. pololetí 591 2 0 0 0 
2. pololetí 588 1 1 0 0 

DOCHÁZKA 
 Počet žáků  Zameškané hodiny celkem Neomluvené hodiny celkem 
1. pololetí 591 33 910 57 
2. pololetí 588 41 190 302 

E. 2. Komentář 
Výuka se řídí školním vzdělávacím programem „Cestou k účelné škole“, který 
vychází ze schválených rámcových vzdělávacích programů (RVP) a je zveřejněn 
dálkovým přístupem.  
Učební plán má vazbu na související vzdělávací stupně a umožňuje volbu 
dalšího zaměření prostřednictvím volitelných předmětů v posledních dvou 
ročnících. Portfolio volitelných předmětů, je každoročně v souladu s možnostmi 
školy přizpůsobováno zájmu žáků a je pevnou součástí učebního plánu. 
Důraz je kladen na prevenci negativních sociálních jevů včetně pomoci žákům a 
jejich zákonným zástupcům při řešení problémových situací. 
Výsledky žáků i jejich další uplatnění škola dlouhodobě monitoruje. V tomto 
ohledu dosahuje škola trvale velmi dobrých výsledků, což každoročně potvrzuje 
počet žáků, přijatých ke studiu na vysokých školách (viz tab. Souhrn 2014/2015).  
 
SOUHRN 2014/2015 POČET  % 
absolventi celkem 106  
absolventi, kteří podali přihlášku na VŠ  106 100,00 
absolventi studující VŠ (z přihlášených) 101 95,28 
absolventi studující VŠ v zahraničí (z přihlášených) 2 1,89 
absolventi -  jiné vzdělávání 3 2,83 
absolventi - jiné aktivity 2 1,89 

 
  



 
 

 

 7  

E. 3. Výchovná opatření 
VÝCHOVNÉ OPATŘENÍ 1. POLOLETÍ  2. POLOLETÍ 
Pochvala ředitele školy 32  84 
Důtka ředitele školy 3  19 
Pochvala třídního učitele 167  174 
Napomenutí třídního učitele 66  97 
Důtka třídního učitele  25  46 

E 3.1. Komentář 
Pochvaly třídního učitele byly uděleny převážně za prospěch s vyznamenáním, 
reprezentaci školy, organizaci projektu „Den dobra“.  
Pochvaly ředitele školy byly uděleny především za výborný prospěch, za 
prospěch s vyznamenáním u maturitní zkoušky, za reprezentaci školy a 
organizaci školních akcí (zejména divadelního představení).. 
Napomenutí třídního učitele byla udělena zejména za pozdní příchody, nekázeň 
a nevhodné chování, pozdní omlouvání absence a neomluvené hodiny. 
Důtky třídního učitele byly nejčastěji odůvodněny pozdními příchody a 
neomluvenou absencí. 
Důtky ředitele školy byly uděleny za opakované pozdní příchody, neomluvené 
hodiny, závažné porušení školního řádu. 
Snížené stupně z chování byly uděleny v souvislosti s uplatněním výchovných 
opatření. 
E. 4. Výchovné působení  
Výchovný poradce při své činnosti vycházel z vyhlášky 72/2005 Sb., o 
poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských 
zařízeních, dále z tematického a časového plánu VP. 
Poradenské služby byly poskytovány zejména v následujících oblastech. 
E. 4. 1. Kariérové poradenství 
 informace a pomoc v oblasti profesní orientace (přihlášky ke studiu na VŠ, 

VOŠ a SŠ), možnosti studia v zahraničí, přípravné kurzy apod. 
 poradenská činnost k uplatnění na trhu práce (informační servis, konzultace)  
 zajištění informací o uplatnění absolventů (VŠ, VOŠ, zaměstnání aj.) 
E. 4. 2. Poradenství pro zlepšení výsledků vzdělávání 
 pomoc při adaptaci po přechodu ze ZŠ a při upevňování studijních návyků 
 kvalifikovaná pomoc žákům s výukovými, výchovnými a zdravotními problémy 
 spolupráce s dalšími pedagogy školy - konzultační, a metodický servis  
E. 4. 3. Pedagogicko-psychologické poradenství 
 řešení osobnostních potíží, individuální pohovory s žáky i rodiči 
 diagnostická činnost, předání žáků do odborné péče 
 pomoc rodičům v oblasti výchovy, prevence a nápravy problémů 
 evidence žáků se specifickými poruchami učení, předání do odborné péče, 
 vypracovávání individuálních vzdělávacích programů a jejich vyhodnocování 

E. 5. Prevence sociálně nežádoucích jevů  
Činnost ŠMP vychází ze zkušeností minulých let a dalšího vzdělávání. Je 
zaměřena na žáky, jejich zákonné zástupce a pedagogy a jejím těžištěm je 
předávání informací, konzultační činnost, dotazníkové testování, organizace akcí 
apod. ŠMP spolupracuje s výchovným poradcem. 



 

 8 

E. 5.1.  Aktivity pro žáky 
Zkušenosti předchozích let byly obohaceny o nové nabídky. Pokračovala 
spolupráce s preventivně informační skupinou Ústeckého kraje, Policií ČR a 
osvědčeným sdružením ACET o.s. Stejně jako v minulém roce jsme využili 
našich Peer aktivistů. 
 Besedy organizovaná preventivní skupinou Policie České republiky na téma 

Šikana a kyberšikana (10.6.2015, V1A, V2A)  -  OŘ DP UL. 
 Den s Policií – ukázka práce policie: zásah proti skupině výtržníků, 

kynologická výcvik, práce hasičů u dopravní nehody, výstava policejních 
veteránů (26.6.2015 – V1A, V2A, V3A, V4A). 

 Akce o.s. ACET - preventivní kombinovaný pořad - přednáška "Sex, AIDS a 
vztahy" a koncert pop-rockového sboru Fusion, který je tvořen mladými žáky a 
studenty - pěvecký sbor, hudba, tanec (25.6. 2015 – 1.A, 1.B, 1.C,1.D a V5A). 

 PEER program 
Tři dny s netopeery (Filip Daniel Kittl, Miloš Podolský a Ha Duc Nhgia 
(4. 6. 2015), seminář na téma HIV/AIDS, partnerské vztahy a komunikace 
(Společnost pro plánování rodiny a sexuální výchovu ve spolupráci s MŠMT). 
Žákyně po absolvování projektu budou schopny pomoci škole při 
organizování preventivních aktivit na dané téma. 

 PEER program – Beseda vedená těmito žáky v prvních ročnících (1.A -1. 6. 
2015, 1.B - 26.1.2015, 1.C -3. 3. 2015, 1.D - 23.1.2015, V5A - 1. 4. 2015)  

 Další akce jsou zařazovány jednotlivými vyučujícími v souladu se Školní 
preventivní strategií a Školním vzdělávacím programem. 

E. 5. 2. Aktivity pro zákonné zástupce žáků 
 Třídní schůzky – informace o činnosti školního metodika primární prevence, 

předání důležitých kontaktních údajů, nabídka informačních brožur. 
 Konzultace s rodiči žáků při řešení výchovných problémů. 

ZÁŘÍ: 
5. 9. 2014 – p. Řezáčová – školení uživatelů profilu zadavatele veřejných 
zakázek na nástroji Tender arena 
10. 9. 2014 – p. Dytrtová, p. Hajdlová, p. Kment, p. Mach, p. Matesová, p. 
Neubauerová, p. Novodomská, p. Pečená, p. Řádková, p. Zeman, p. Zemanová 
– seminář „Jak zapojit cizince do výuky“ 
11. 9. 2014 – p. Matesová – „Krajská konference a workshopy EVVO Ústeckého 
kraje“ 
11. 9. 2014 – p. Šebek – seminář „Evaluační setkání pedagogů zapojených 
v projektu La Ngonpo“ 
17. 9. 2014 – p. Novotný – „Autoterapie hlasem a dechem“ 
18. 9. 2014 – p. Dytrt – „Kulatý stůl SKAV a EDUin – jednotné přijímací zkoušky“ 
26. 9. 2014 – p. Novodomská – praktický seminář „Malé hravé recepty do výuky 
němčiny I.“ 
ŘÍJEN:  
2. 10. 2014 – p. Dytrt – krajská rada CZESHA 
6. 10. 2014 – p. Havlík – exkurze pro učitele „Uhelné safari v lomu ČSA“ 



 
 

 

 9  

7. 10. 2014 – p. Klierová – prezentace systému NEN (Národní elektronický 
nástroj), což je nástroj pro administraci veřejných zakázek 
9. 10. 2014 – p. Dytrt – Rada AŘG ČR 
9. 10. 2014 – p. Gabčanová, p. Klierová – seminář ČŠI k možnosti využívání 
systému domácího a školního testování iSET 
12. 18. 10. 2014 – p. Kment – setkání partnerů v Litvě projektu „Učitelské 
kompetence pro vícejazyčnou integraci“ 
14. 10. 2014 – p. Matesová – seminář „Čína – kontinent sám pro sebe a centrum 
globální ekonomiky“ 
15. 10. 2014 – p. Dytrt – seminář k projektu „Dotyková zařízení ve výuce“ 
15. 10. 2014 – p. Hajdlová, p. Rejzková – seminář „“Paradox náctiletých – 
přistupovat k nim jako k celku nebo jako k jednotlivcům?“ 
16. – 17. 10. 2014 – p. Granátová, p. Mach – seminář k projektu „Kvantita nebo 
kvalita“ 
21. 10. 2014 – p. Dytrt – seminář „Možnosti využití finanční podpory ze strany 
úřadu práce“ 
23. 10. 2014 – p. Černá – seminář „Informace k přihlašování žáků na VŠ“ 
24. 10. 2014 – p. Matesová – seminář „Konzultace A PRAktické Dílny 
k ekologické výchově“ 
LISTOPAD:  
6. 11. 2014 – p. Dytrt - seminář „Má být kvalifikace nedílnou součástí počátečního 
vzdělávání?“ 
6. 11. 2014 – p. Rejzková – seminář „Rozvoj tvůrčího a kritického myšlení 
v hodinách anglického jazyka“ 
6. – 8. 11. 2014 – p. Klierová – Setkání učitelů matematiky všech typů a stupňů 
škol – matematické semináře 
10. 11. 2014 – p. Havlík – seminář „Islám a islámský fundamentalismus“ 
11. 11. 2014 – p. Dytrt – seminář „Škola jako úřad“ 
11. 11. 2014 – p. Klierová – Konzultační seminář pro management škol – 
MZ2015 
11. 11. 2014 – p. Šebek – seminář „Jižní Asie a Indie – region paradoxů“ 
13. 11. 2014 – p. Müllerová, p. Řádková – seminář „Černé díry: důležitá laboratoř 
fyziky 21. století“ 
18. 11. 2014 – p. Mach – setkání a seminář k projektu „Active Citizens“ 
19. 11. 2014 – p. Dytrt – seminář „Národní systém inspekčního hodnocení 
vzdělávací soustavy v České republice“ 
19. 11. 2014 – p. Klierová – seminář „O Achilleovi a želvě, Fibonacciho králících 
a Velkém třesku“ 
24. 11. 2014 – p. Řezáčová – školení „Práce s výstupy projektu v oblasti 
krizového řízení škol“ 
24. 11. 2014 – p. Gabčanová – seminář „Reálné experimenty ve výuce 
matematiky“ 
25. 11. 2014 – p. Štejfová – seminář „Metodika výuky francouzštiny jako druhého 
cizího jazyka“ 
26. 11. 2014 – p. Helebrantová – „Monitoring drogové situace v ÚL v porovnání s 
ˇUK a ČR“ 
27. 11. 2014 – p. Neubauerová – „Den geografie“ 
 



 

 10 

PROSINEC: 
1. 12. 2014 – p. Řezáčová – seminář „Ochrana člověka za běžných rizik a 
mimořádných událostí – výuka ve školách“ 
3. 12. 2014 – p. Rejzková – seminář „Aktivity, které nikdy nezklamou“ 
3. 12. 2014 – p. Dytrt – Národní kulatý stůl k maturitní zkoušce – matematika 
4. 12. 2014 – p. Dytrt - krajská rada CZESHA 
4. 12. 2014 – p. Rosenbergová – seminář „Multikulturní témata ve výuce 
angličtiny“ 
4. 12. 2014 – p. Řezáčová – seminář „Inovace pedagogických praxí“ 
11. 12. 2014 – p. Dytrt – rada AŘG 
12. 12. 2014 – p. Klierová – seminář „Studium na VŠE Praha“ 
LEDEN: 
7. 1. 2015 – všichni PP – školení „Moderní směry bezpečnostní politiky před 
nežádoucími vlivy v kyberprostoru včetně licencování a ochrany duševního 
vlastnictví“ 
8. 1. – 9. 1. 2015 – p. Mach – seminář k projektu „Kvantita nebo kvalita“ 
8. 1. 2015 – p. Řezáčová – Seminář pro žadatele KA2 Erasmus+: Comenius 
9. 1. 2015 p. Klierová – seminář „Co je vlastně hodnocení a k čemu je dobré“ 
14. 1. 2015 – p. Dytrt – Národní kulatý stůl k maturitní zkoušce – český jazyk, 
matematika 
15. 1. 2015 – p. Dytrt – školení lektorů KOSS PZMK – Praha 
28. 1. 2015 – p. Helebrantová – seminář „Škola a rodina – Komunikace 
v pedagogické praxi“ 
ÚNOR: 
5. 2. 2015 – p. Dytrt - krajská rada CZESHA 
18. 2. 2015 – p. Klierová – školení k PZK – SCIO 
19. 2. 2015 – p. Klierová – seminář ČŠI k výsledkům mezinárodního šetření 
ICILS 2013 a PISA 2012 
23. 2. – 27. 2. 2015 – p. Kment, p. Magasanik – účast na projektovém týdnu 
v Turecku 
24. 2. 2015 – p. Dytrt – jednání na MŠMT – „Priority výuky cizích jazyků“ 
BŘEZEN: 
3. 3. 2015 – p. Hujová – seminář „Internet a vlastivěda v německém jazyce“ 
4. 3. 2015 – dvacet PP – školení „Moderní směry cloudového řešení služeb 
včetně sdílených uložišť“ 
5. 3. 2015 – p. Klierová – seminář „Jaký bude kariérní systém učitelů?“ 
7. 3. 2015 – p. Gerberová – kurz „Současná světová literatura v českých 
překladech“ 
13. 3. 2015 – p. Zemanová – seminář „Cvičení na úvod hodiny a aktivity 
k seznámení“ 
20. 3. 2015 – p. Hujová – seminář „Cvičení pro mezičas v německém jazyce“ 
21. 3. 2015 – p. Gerberová – kurz „Současná světová literatura v českých 
překladech“ 
24. 3. 2015 – p. Dytrt – porada na KÚ, seminář „Licencování Microsoft“ 
24. 3. 2015 – p. Hujová, p. Novodomská – konference „Učíme jazyky lépe“ 
25. 3. – 27. 3. 2015 - p. Dytrt - konference AŘG „Výzvy pro české školstvív 
horizontu 25 let“ 



 
 

 

 11  

DUBEN: 
8. 4. 2015 – p. Hujová – webinář  „Rozvíjíme kreativitu a logické myšlení žáků“ 
9. 4. 2015 – p. Dytrt - krajská rada CZESHA 
9. 4. 2015 – p. Řezáčová – seminář „Čerpání dotací z EU v období 2014 – 2020“ 
14. 4. 2015 – p. Rosenbergová – seminář „English or Czenglish – nejčastější 
chyby českých žáků v angličtině“ 
15. 4. 2015 – p. Řízková – seminář „Středoškoláci se specifickou poruchou učení 
a maturitní zkouška“ 
16. 4. 2015 – p. Řízková – konference „Vzdělávání bez bariér“ 
24. 4. 2015 – p. Brejchová – kurz „Současná česká Literatura“ 
28. 4. 2015 – p. Řezáčová – seminář Policie ČR „Obrana proti útoku ozbrojeného 
pachatele ve školských zařízeních“ 
29. 4. 2015 - p. Hujová – webinář  „Myšlenkové mapy“ 
KVĚTEN: 
14. 5. 2015 – p. Řízková, p. Šebek -  seminář „Specifické vývojové poruchy čtení, 
psaní a dalších dovedností“ 
22. 5. 2015 – p. Helebrantová – školení „Vyhláška ČÚBP a ČBÚ č. 50/1978 Sb. 
§11“ 
23. 5. 2015 – p. Brejchová – kurz „Současná česká Literatura“ 
ČERVEN: 
2. 6. 2015 – p. Hajdlová, p. Kment, p. Magasanik, p. Rejzková, p. Rosenbergová, 
p. Štejfová – školení  „ICT ve výuce anglického jazyka“  
4. 6. 2015 – p. Dytrt – jednání ČŠI „Nová kritéria pro hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání“ 
8. 6. 2015 – deset PP – školení „ICT kompetence učitele pro tvorbu 
multimediálních výukových materiálů“ 
11. 6. – 12. 6. 2015 – p. Granátová, p. Mach – seminář k projektu „Kvantita nebo 
kvalita“ 
ČERVENEC: 
13. 7. – 17. 7. 2015 – p. Tlustá – seminář „Optimalizace výuky pro české a 
slovenské učitele německého jazyka“ 
SRPEN:  
16. 8. – 22. . 2015 – p. Brůhová – kurz „Prázdniny trochu jinak – XXIII. ročník“ 
18. 8. – 20. 8. 2015 – p. Šebek – „Letní geografická škola“ 
26. 8. 2015 – p. Gabčanová, p. Helebrantová, p. Řádková, p. Šmirklová – školení 
„Využití interaktivní tabule Smart Board v učitelské praxi“ 
27. 8. 2015 – p. Helebrantová – seminář „Výchova k podnikavosti na SŠ – JA 
Czech“ 
JINÉ: Společná část maturitních zkoušek (školení zadavatelů, zadavatelů PUP, 
hodnotitelů a hodnotitelů PUP) 



 

 12 

G. 1. Aktivity ve volném čase 
Škola podporuje aktivity žáků mimo běžnou výuku jako ověřený prostředek 
k eliminaci nežádoucích jevů ve společnosti. Nejčastěji se žáci školy zapojovali 
v následujících činnostech: 
 činnosti v sociální a ekologické oblasti, 
 školní orchestr Soníci, školní sbor Studentská směs, žákovské divadlo,  
 kurzy: Tvůrčí psaní, Španělština, Posilování, Florbal, Sálová kopaná. 
G. 2. Projektová činnost 
Ve školním roce 2014/2015 se škola úspěšně  zúčastnila projektů 
organizovaných externími organizacemi i projektů vlastních, které jsou většinou 
součástí školního vzdělávacího programu.  
Zahájili jsme významný projekt z operačního programu Vzdělávání  pro 
konkurenceschopnost (Výzva č.56): Rozšíření jazykových kompetencí žáků. 
Další projekt z OP VK , kde jsme byli partnerskou školou UJEP, se nazývá 
„Dotyková zařízení ve výuce“ a končí v roce 2015. 
 
NÁZEV PROJEKTU ORGANIZÁTOR VÝSTUPY 

Klub mladých diváků Divadlo v Dlouhé Členství v klubu diváků  Divadla 
v Dlouhé (účast na představeních, 
diskuse s herci a autory). 

Debatování napříč 
osnovami 

Asociace debatních 
klubů 

Rozvoj sebevzdělávacích kompetencí 
a komunikačních dovedností. 

Mladý Demosthenes Face of new 
Europe, s.r.o. 

Rozvoj komunikačních kompetencí, 
zdokonalení  výuky veřejného projevu. 

Studenti čtou a píší 
noviny 

MAFRA Práce s novinami jako zdrojem 
informací a prostorem pro konfrontaci 
vlastních názorů (MF dnes). 

Recyklohraní, aneb 
Ukliďme si svět (dílčí 
soutěž s Ecobatem) 

Ecobat, 
ELEKTROWIN 

Třídění odpadu, soutěž ve sběru 
baterií – prohloubení environmentální 
výchovy. 

Třídíme ve škole Ecobat Třídění odpadu přímo ve škole (sběrné 
nádoby v prostorách školy). 

Bílá pastelka – umění 
žít ve tmě 

Sjednocená 
organizace 
nevidomých a 
slabozrakých ČR 

Podpora dobrovolnictví, účast  
v celostátní sbírce finančních 
prostředků na výukové programy pro 
zrakově postižené. 

SAPERE  
– vědět jak žít 

MŠMT Rozvoj  zdravého životního stylu. 

T.Baťa 
J.Zajíc 
Berlínská zeď 

Pražské židovské 
muzeum 

Instalace zapůjčených panelů 
informujících o životě osobnosti, o 
dobové události. 

Jeden svět Člověk v tísni, o.p.s. Spolupráce na realizaci festivalu filmů 
o lidských právech – projekce, debaty, 
realizace výstav. 



 
 

 

 13  

Gymjat v pohybu Magistrát města 
Ústí nad Labem 

Finančně podpořený projekt - sportovní 
den a předvánoční dobrovolnické 
aktivity. 

Loutka přichází, 
nuda odchází 

Nadace Tesco 
(EXTRATŘÍDA) 

Dobrovolnické aktivity žáků založené 
na vystoupení s loutkovým divadlem 
podle vlastních scénářů. 

La Ngonpo Multikulturní 
centrum Praha 

Kontakt se školou v Nepálu, 
multikulturní a globální výchova žáků 
2.stupně. 

Municipalita ProCivies, Mladí 
občané, z.s. 

Zaměření na témata místní 
samosprávy a podporu aktivit 
občanské společnosti. 

Studentská Agora Agora Central 
Europe 

Debatní projekt s cílem zlepšit debatní 
prostředí v ČR a prosadit debatování 
jako výukovou metodu na SŠ. 

Kvalita nebo kvantita Člověk v tísni, o.p.s. Vliv dlouhodobého začleňování témat 
globálního rozvoje do výuky na postoje 
a hodnoty žáků. 

 
Nejvýznamnější  projektové aktivity 
 Jsme spoluorganizátory mezinárodně uznávané zkoušky z angličtiny – ELSA, 

jež je zařazena do seznamu standardizovaných jazykových zkoušek MŠMT 
ČR a je uznávána státními institucemi, obchodními a průmyslovými 
korporacemi i univerzitami po celém světě. Žáci mohou po předchozí přípravě 
dosáhnout úrovně B2, popř. C1.  
V minulých letech naši žáci obstáli výborně - umístili se na předních místech 
v ČR, někteří obdrželi stipendia na britské univerzitě Prague College. 
Ve školním roce 2014/2015 se zkoušky zúčastnilo 15 žáků, naši žáci opět 
obsadili přední místa v rámci ČR. Jan Žaloudek na prvním místě získal 
stipendium na Prague College. Eliška Dostálková se umístila na 4. místě. 

  



 

 14 

G. 3. Soutěže 
G. 3. 1. Přehled soutěží 

ÚČAST V SOUTĚŽÍCH 2013/2014 

POČET ZÚČASTNĚNÝCH 

ZÁKLADNÍ 
KOLO 

OKRESNÍ 
KOLO 

OBLASTNÍ 
KOLO 

CELOSTÁTNÍ 
KOLO 

MEZINÁR. 
SOUTĚŽ 

Soutěž v anglickém jazyce – kat. I. B 56 2 … … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. II. B 54 3 1 … … 
Soutěž v anglickém jazyce – kat. III. A 13 1 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. II. B 5 … … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. A 7 1 … … … 
Soutěž v německém jazyce – kat. III. B 1 … … 1 … 
Němčinář roku 1 … … … 1 
Soutěž ve francouzském jazyce – kat. B2 6 … 1 … … 
Soutěž ve španělském jazyce – kat. B III 1 … … 1 1 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 1 30 2 1 … … 
Olympiáda v českém jazyce – kat. 2 37 2 1 1 … 
Dějepisná olympiáda 46 3 1 … … 
Dějepisná soutěž Cheb 3 … … 3  
Biologická olympiáda – kat. A 14 … 2 1 … 
Biologická olympiáda – kat. B  25 … 2 … … 
Biologická olympiáda – kat. C 9 3 1 … … 
Biologická olympiáda – kat. D 11 3 1 … … 
Ekologická olympiáda  9 … 9 … … 
Zooriskuj 15 … 15 … … 
Zlatý list 11 … … … … 
Přírodovědný Klokan – kat. kadet 55 … … … … 
Přírodovědný Klokan – kat. junior 9 3 … … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. A 27 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. B 30 2 … … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. C 9 2 1 … … 
Zeměpisná olympiáda – kat. D 24 3 1 … … 
Eurorebus školní třídy 30 … 30 … … 
Eurorebus ZŠ01 ? … 2 2 … 
Eurorebus SŠ ? … 1 1  
Chemická olympiáda – kat. B 1 … 1 … … 
Chemická olympiáda – kat. C 3 … … … … 
Chemická olympiáda – kat. D 1 

 
… … … 

Matematická olympiáda – kat. B 2 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. C 6 … 1 … … 
Matematická olympiáda – kat. Z6 10 8 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z7 4 4 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z8 3 3 … … … 
Matematická olympiáda – kat. Z9 3 3 3 … … 
Mini Globe Games ml. žáci 25 … 6 … … 
Mini Globes Games st. žáci 4 … 4 … … 
Logická olympiáda – kat. C 45 … 10 1 … 
Logická olympiáda – kat. B 32 … 5 … … 
Genius Logicus, A1 16 … … … … 
Genius Logicus, A2 12 … … … … 
Genius Logicus, A3 6 … … … … 
Genius Logicus, B1 15 … … 7 7 



 
 

 

 15  

Genius Logicus, B2 7 … … 4 4 
Genius Logicus, B3 3 … … 2 2 
Taktik 6 5 … … 5 … 
Taktik 7 5 … … 5 … 
Taktik 8,9 18 … … 8 … 
Fyzikální olympiáda – kat. D 3 … 1 … … 
Fyzikální olympiáda – kat. E 28 1 … … … 
Fyzikální olympiáda – kat. F 28 4 … … … 
Archimediáda – kat. G 29 9 … … … 
Matematický Klokan – kat. benjamin 53 … … … … 
Matematický Klokan – kat. kadet 50 … … … … 
Matematický Klokan – kat. junior 83 … … … … 
Matematický Klokan – kat. student 35 … … … … 
Pythagoriáda, Z6 12 1 … … … 
Pythagoriáda, Z7 28 8 … … … 
Pythagoriáda, Z8 25 13 … … … 
Soutěž Adama Riese 31 … 3 … 2 
PIšQworky  34 … 10 … … 
Finanční gramotnost II 134 3 … … … 
Hala roku junior 2015 2 … … 2 … 
Staň se na den tvůrcem evropské politiky 6 … 6 … … 
Voda pro budoucnost 11 … … 11 … 
Europasecura 20 9 3 … … 
Olympiáda lidských práv 3 … … 3 … 
Municipalita 2 … … 2 1 
Navrhni projekt 4 4 2 5 … 
Studentská agora 11 … 11 … … 
Spotřeba pro život 3 … … 1 … 
Payseccup 33 … … 33 … 
SAPERE 3 3 3 … … 
Mladý Demosthenes – kat. I 16 1 … … … 
Mladý Demosthenes – kat. 2 12 1 … … … 
Přehlídka dětských recitátorů 3 3 3 1  
Čtěte se slonem Bobem 30 … … 6 … 
Dětská scéna Louny 2015 1 … 1 … … 
Otevřená Evropa 10 10 1 … … 
FOTOBASE a PhotoContec 2 … … … 2 
Nejsem na světe sám (Nejkrásnější místo 
na Zemi) 16 … … … 1 
Můj sen 63 … … … 1 
Dnešní svět v pohybu ? … … 1 … 
Hokejbal proti drogám 2014 … 11 11 … … 
Run Czech Juniorský štafetový maraton … … 10 … … 
AŠSK středoškolský přebor v atletice-
pohár CORNY, dívky … 9 9 … … 
AŠSK středoškolský přebor v atletice-
pohár CORNY, chlapci … 10 10 … … 
AŠSK středoškolský přebor, plavání, 
chlapci … … 6 … … 
AŠSK středoškolský přebor v basketbalu, 
V. kat., chlapci  … 8 8 … … 
AŠSK středoškolský přebor ve florbalu - 
SŠ 1 … 12 … … … 



 

 16 

AŠSK středoškolský přebor ve florbalu -  
SŠ 2 … 10 … … … 
Den Labe – závod dračích lodí … … 16 … … 
Republikový pohár ve sportovní 
gymnastice … 1 1 1 … 
Labský pohár – krajské finále SŠ 
v basketbalu dívek … … 6 … … 
Přebor škol v šachu – kat. SŠ 5 5 5 5 … 
Přebor škol v šachu – kat. ZŠ 5 5 5 5 … 
SOČ 14 14 14 2 … 
Celkem žáků 1634 205 247 120 22 

G.3.2. REKAPITULACE 
MIMOŘÁDNÉ ÚSPĚCHY 
 Celkem 7 úspěšných prací v krajském kole SOČ 
 První tři místa v celostátní soutěži Čtěte se slonem Bobem 
 První a druhé místo v Říjnové akademii (investování, rétorika) 
 Druhé místo v celostátní soutěži Dnešní svět v pohybu 
 Druhé místo v Poháru českého florbalu SŠ 
 Třetí místo v mezinárodní soutěži Adama Riese 
 Třetí místo v celostátním kole Přeboru škol v šachu, ZŠ 
 Čtvrté místo v mezinárodní soutěži Spotřeba pro život 
 Osmé místo v celostátní soutěži Hala roku 
 Osmé místo v ústředním kole Konverzační soutěže ve španělském jazyce 
MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE 
3. místo – Soutěž Adama Riese 
4. místo – Spotřeba pro život 
CELOSTÁTNÍ KOLA 
1. místo – Čtěte se slonem Bobem 
1. místo – Říjnová akademie (investování) 
2. místo – Říjnová akademie (rétorika) 
2. místo – Genius logicus, kategorie 1 
2. místo – Dnešní svět v pohybu 
2. místo – Čtěte se slonem Bobem 
2. místo – Pohár českého florbalu SŠ 
3. místo – Staň se na den tvůrcem evropské politiky 
3. místo – Přebor škol v šachu, ZŠ 
3. místo – Čtěte se slonem Bobem 
3. místo – Nejkrásnější místo na zemi 
3. místo – Bohouš a Dáša mění svět 
3. místo – Nejsem na světě sám 
  



 
 

 

 17  

KRAJSKÁ/OBLASTNÍ  KOLA 
1. místo – Přebor škol v šachu, ZŠ 
1. místo – Otevřená Evropa 
1. místo – Zeměpisná olympiáda, A 
1. místo – Chemická olympiáda, B 
1. místo – ZOORISKUJ 
1. místo – SAPERE 
1. místo – SOČ 
1. místo – Republikový pohár ve sportovní gymnastice 
1. místo – Den Labe – závod dračích lodí, SŠ 
2. místo – AŠSK středoškolský přebor v atletice-pohár CORNY, chlapci 
2. místo – AŠSK středoškolský přebor v basketbalu, dívky 
2. místo – Labský pohár - krajské finále SŠ v basketbalu dívek 
2. místo – SOČ 
2. místo – Navrhni projekt 
2. místo – Zooriskuj 
2. místo – konverzační soutěž v německém jazyce jazyce, III B 
3. místo – Olympiáda v českém jazyce, I 
3. místo – Zlatý list 
3. místo – Zooriskuj 
3. místo – SOČ 
3. místo – Přebor škol v šachu, ZŠ 
4. místo – Biologická olympiáda, B 
4. místo – Zooriskuj 
3. místo – Mini Globe games, st.žáci 
3. místo – Mini Globe games, ml.žáci 
3. místo – Hokejbal proti drogám 
3. místo – Juniorský štafetový maraton (chlapci, dívky) 
3. místo – AŠSK středoškolský přebor v atletice-pohár CORNY, dívky 
3. místo – Den Labe – závod dračích lodí, ZŠ 
4. místo – SOČ 
4. místo – Eurorebus, ZŠ 
4. místo – Mini Globe games, ml.žáci 
5. místo – Logická olympiáda, B 
5. místo – Eurorebus, SŠ 
5. místo – Eurorebus, ZŠ 
5. místo – SOČ 
OKRESNÍ KOLA 
1. místo – AŠSK středoškolský přebor v atletice-pohár CORNY, dívky 
1. místo – AŠSK středoškolský přebor v atletice-pohár CORNY, chlapci 
1. místo – Přebor škol v šachu, ZŠ 
1. místo – Přebor škol v šachu, SŠ 
1. místo – SOČ 
1. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
1. místo – Olympiáda v českém jazyce, II 
1. místo – konverzační soutěž v anglickém jazyce, II. B  
1. místo – konverzační soutěž v anglickém jazyce, I. B 
1. místo – Přehlídka dětských recitátorů 
1. místo – Matematická olympiáda, Z7 



 

 18 

1. místo – Matematická olympiáda, Z6 
1. místo – Matematická olympiáda, Z9 
1. místo – Matematická olympiáda, II.kolo, B 
1. místo – Matematický Klokan, junior 
1. místo – Přírodovědný Klokan, student 
1. – 2. místo – Pythagoriáda, Z6 
1. místo – SAPERE 
1. místo – Logická hra pIšQkworky 
1. místo – Fyzikální olympiáda, G 
2. místo – konverzační soutěž v anglickém jazyce, II. B 
2. místo – konverzační soutěž v anglickém jazyce, I. B 
2. místo – konverzační soutěž v anglickém jazyce, III. A 
2. místo – konverzační soutěž v německém jazyce, I,II A 
2. místo – Olympiáda v českém jazyce, I 
2. místo – Přehlídka dětských recitátorů 
2. místo – SOČ 
2. místo – Matematická olympiáda, Z6 
2. místo – Matematický klokan, benjamin 
2. místo – Matematický klokan, junior 
2. místo – Pythagoriáda, Z7 
2. místo – Přebor škol v šachu, ZŠ 
2. místo – Přebor škol v šachu, SŠ 
2. místo – Přírodovědný klokan, junior 
2. místo – Biologická olympiáda, D 
2. místo – Zeměpisná olympiáda, C 
2. místo – Fyzikální olympiáda, F 
2. místo – Fyzikální olympiáda, E 
3. místo – konverzační soutěž v anglickém jazyce, II. B 
3. místo – Přehlídka dětských recitátorů 
3. místo – Středoškolská futsalová liga „Florbal ano, drogy ne“, chlapci 
3. místo – AŠSK středoškolský přebor ve florbalu 
3. místo – SOČ 
3. místo – Dějepisná olympiáda 
3. místo – Zeměpisná olympiáda, C 
3. místo – Zeměpisná olympiáda, D 
3. místo – Matematická olympiáda, Z7 
3. místo – Matematická olympiáda, Z8 
3. místo – Matematická olympiáda, Z9 
3. místo – Matematický Klokan, junior 
3. místo – Matematický Klokan, student 
3. místo – Pythagoriáda, Z6 
3.- 4. místo – Pythagoriáda, Z7 
3.- 5. místo – Pythagoriáda, Z6 
3. místo – Přírodovědný klokan, junior 
3. místo – Biologickáí olympiáda, C 
3. místo – Fyzikální olympiáda, G 
3. místo – Fyzikální olympiáda, F 
4. místo – Biologická olympiáda, D 
4. místo – Zeměpisná olympiáda, D 



 
 

 

 19  

4. místo – Matematický klokan, benjamin 
4. místo – Matematický klokan, kadet 
4. místo – Matematický klokan, student 
4. místo – Fyzikální olympiáda, G 
4. místo – Fyzikální olympiáda, F 
4. místo – SOČ 
4. místo – Matematická olympiáda, Z6 
4. místo – Biologická olympiáda, B 
4. - 5. místo – Matematická olympiáda, Z8 
5. místo – Dějepisná olympiáda 
5. místo – Matematický klokan, kadet 
5. místo – Fyzikální olympiáda, F 
5. místo – Biologická olympiáda, C 
5. místo – Zeměpisná olympiáda, A 

G. 4. Středoškolská odborná činnost (SOČ) 
NÁZEV PRÁCE  UMÍSTĚNÍ 

OKRESNÍ KOLO KRAJSKÉ KOLO 
Adopce dětí homosexuálními páry 3 3 
Vnímání romské národnostní menšiny většinovou 
společností 

1 2 

Spánek a sny 2 4 
Videohry a jejich vliv na člověka 4 6 
Vnímání desingu 1 2 
Reiki neboli Léčení univerzální životní energií a jeho 
účinky 

2 3 

Porovnání vlivu způsobu odstranění meningeomů na 
kvalitu života po operaci 

1 1 

G. 5. Další akce pro žáky  
G. 5. 1. PŘEDNÁŠKY 
Volba povolání  
Pražský studentský summit  
Paraziti  
Tropické orchideje  
Debatní liga  
Dopisy v ulicích  
Současná KLDR 
Cestování po USA 
Sibiř  
Jan Zajíc  
Berlínská zeď  
Od inspirace ke spolupráci  
Jak vidí rozvojové cíle mladí   
Lidská práva 
Nematologie  
Zabijáci oceánů  
Dětské slyšení  



 

 20 

Mexiko  
Volnočasové aktivity  
Možnosti investování  
Pravidla debatování 
Partnerské vztahy  
Zasedání OSN  
Grafologie ve vztahu k právu a psychologii  
Struktura, soutěžní obory a pravidla SOČ  
Rok 1948 a 1968 v Ústí nad Labem  
Partnerské vztahy a HIV/AIDS 
Náboženství, sekta, kult dne  
Street art dne  
Fungování a financování NGO v ČR  
Východní Afrika - kolébka lidstva  
Kapalný dusík 
Nanotechnologie a polymery  
Artificiální a nonartifická hudba 20. století 
První pomoc dne  
Robotická chirurgie 
Práva homosexuálů  
Dodržování lidských práv v Rusku  
Japonsko dne  
Fluorescein  
Zmizelí sousedé  
Naše EU  
Barvy Indie  
Vědecké práce studentů UJEP  
Vyzkoušej si práci geodeta  
Trénink paměti  
Forenzní analýza a kriminalistická biologie  
Tomáš Baťa selfmademan 
Kyselina acetylsalicyová  
Hudební duety  
Šikana a kyberšikana 
Budoucnost dne  
Hledání ideálního prostředí  
Chováme se jako zvířata  
K. H. Mácha  
Sex, AIDS, vztahy  
G. 5. 2. EXKURZE JEDNODENNÍ 
Státní vědecká knihovna  
Výstava Pressing point  
Výstava figurín lidského těla  
Střížovický vrch 
Divadlo v Dlouhé 
Výstava německé malby  
Výstava Drážďanský les  
Oddělení britské literatury  
České muzeum hudby  



 
 

 

 21  

Severočeské divadlo 
Katastrofy lidského těla  
Hrdličkovo muzeum  
Pražské památky  
Architektura středověku 
Velké umělecké slohy  
Dějiny architektury  
Divadlo Most 
Národní  technické  muzeum, ČVUT  
Výstava - společnost po roce 1989  
IQ Landia Liberec  
Národní divadlo, Národní knihovna  
Činoherák Ústí 
Divadlo Hraničář  
Divadlo SDUL  
MŠ Domeček 
Muzeum lidové architektury v Zubrnicích 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 
MŠ a ZŠ Koštice 
Myslivecké sdružení  
ZŠ Povrly  
MŠ Skalnička  
Krizové centrum Spirála  
Masarykova nemocnice  
MŠ U Plaveckého stadionu  
Centrum pro zvířata v nouzi  
MŠ Chabařovice  
MŠ Pohádka  
MŠ Karla IV.  
MŠ Neštěmice  
Stacionář Arkádie  
Architektura města Ústí nad Labem  
Azylový dům Samaritán  
MŠ Skorotice  
Dětský domov Střekov  
Speciální MŠ Štefánikova  
MŠ Vojanova 3.C 
Domov pro seniory  
Masarykova nemocnice - transfúzní oddělení 
Útulek pro opuštěná zvířata  
Denní stacionář Úsměv  
Domov důchodců Bukov  
Tyfloservis  
Prohlídka divadla a divadelní představení  
Galerie Emila Filly 
Muzeum ÚL-"Jak se žilo za Husáka" 
Pražské židovské město  
Muzeum  ÚL-"Drážďany jinak"  
Nemocnice Litoměřice  



 

 22 

Historie města Most a divadelní představení  
Francouzský institut a divadelní představení  
Patologie KN  
Doly Bílina  
Poradna pro rodinu a mezilidské vztahy  
Okresní soud ÚL  
Hasičský záchranný sbor ÚK 
Katedra biologie UJEP 
UJEP - Dny vědy a umění 
Příírodovědecká  fakulta UJEP 
PF Fest - škola na ulici  
Spirála-azylový dům  
FVTM UJEP-Svět energie  
Zařízení pro sociálně vyloučené  
Ukliďme svět-Dobětické údolí  
Masarykovo zdymadlo  
DRUG-OUT  
Společnost AVE  
Techmánie Plzeň  
Magistrát ÚL-Jarní Ústecké dětské slyšení  
Speciální MŠ Domeček  
Ekologické centrum Most  
Výstava kaktusů-PřF UJEP 
Muzeum města ÚL 
Pivovar Na Rychtě  
Fauna a flóra Krušných hor  
Větrné elektrárny  
DOX Praha  
Botanická zahrada 
ZOO Praha 
Pivovar Plzeň  
Muzeum Karla Zemana  
MŠ Skalnička  
Planetárium  
Litoměřice, Radobýl  
Den s Policií ČR  
Severočeské vodovody a kanalizace  
Památky Prahy 
Masarykovo zdymadlo  
Zrcadlové bludiště  
ZOOpark Chomutov 
Ústí nad Labem a okolí  
Praha židovská-Olšanské hřbitovy  
Muzeum civilní obrany  
Muzeum Litoměřice  
G. 5. 3. EXKURZE ZAHRANIČNÍ JEDNODENNÍ 
Saurierpark v Německu  
Berlín  
Drážďany  



 
 

 

 23  

Chemnitz 
Drážďany - Hygienické muzeum 
Drážďany - ZOO 
G. 5. 4. EXKURZE ZAHRANIČNÍ VÍCEDENNÍ 
Vídeň a Salzburg 
Osvětim 
Velká Británie  
Brusel a Anglie  
Itálie  
Francie 
G. 5. 5. JINÉ AKCE 
Atletika CORNY CUP – okresní kolo (chlapci i dívky) 
Atletika CORNY CUP – krajské kolo (chlapci i dívky) 
Divadelní představení našich žáků „Dámský krejčí“ 
PlšQworky 
Filmové představení „Colette“ pro vyšší gymnázium a kvartu 
Filmové představení „Zloba –královna černé magie“ pro nižší gymnázium 
DEN DOBRA s Jatečkou 
Burza učebnic 
Basketbal – chlapci – okresní kolo, krajské kolo 
Basketbal – dívky – okresní kolo, krajské kolo 
Volejbal – dívky - okresní kolo  
Futsalová liga, fotbal ANO, drogy NE (chlapci) – okresní kolo 
Florbal – okresní kolo (chlapci) 
Plavání – chlapci – krajské kolo 
Šachy – okresní kolo, krajské kolo, mistrovství ČR – nižší gymnázium 
Šachy – okresní kolo, krajské kolo 
PIM – Juniorský štafetový maraton 
Hokejbal proti drogám 2015 – regionální kolo 
Dračí lodě  
Hejtmanův pohár 2015 (překážková dráha) pro nižší gymnázium 
Vánoční koncert Gymnázia Jateční v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
Matematická soutěž Adama – školní kolo, národní kolo, mezinárodní kolo 
Výběrový lyžařský kurz - Alpy 
Lyžařské kurzy – Pec pod Sněžkou 
Sportovní kurz 
Vodácký kurz  
Sportovní den pro vyšší gymnázium 
Mezinárodní studie ESPAD 2015 
Matematická olympiáda                                                                                                     
Fyzikální olympiáda 
Pythagoriáda 
Logická olympiáda – krajské kolo 
Olympiáda v cizím jazyce – anglický, německý, francouzský    
Matematický klokan   
Biologická olympiáda 
Chemická olympiáda   
Němčinář roku 2015 



 

 24 

G 5. 6. NÁVŠTĚVY DIVADELNÍCH PŘEDSTAVENÍ - ČESKÝ JAZYK A LITERATURA 

DIVADLO PŘEDSTAVENÍ POČET ŽÁKŮ 
MĚSTSKÉ DIVADLO 
MOST 

Kesey: Přelet nad kukaččím hnízdem 108 

DIVADLO 
V DLOUHÉ  PRAHA 

Goldoni: Lhář 53 
Souborné dílo Williama Shakespeara 
ve120 minutách 

52 

DIVADLO ROKOKO 
PRAHA 

Legátová: Želary 53 

DIVADLO 
RŮZNÝCH JMEN 
PRAHA 

Havel: Audience, Vernisáž 42 
Hácha+1939 109 

STUDIO DVA 
PRAHA 

Hartl: Hlava v písku 53 

DIVADLO 
V CELETNÉ PRAHA 

Vančura: Rozmarné léto 28 

NÁRODNÍ DIVADLO 
PRAHA 

K. Čapek: Ze života hmyzu 45  

ČINOHERNÍ STUDIO 
ÚSTÍ NAD LABEM 

M. de Cervantes: Don Quijote 42 
Goethe: Utrpení mladého Werthera 84 

 Shakespeare: Zkrocení zlé ženy 30 

 Pravidelné návštěvy různých představení – 
alespoň jednou měsíčně 

asi 220 

G. 6. Účast pedagogů v porotách soutěží pro žáky 
Mgr. Rumánková – porota krajského kola biologické olympiády (2x) 
Mgr. Vitverová – porota okresního kola biologické olympiády (2x) 
Mgr. Helebrantová – porota krajského kola fyzikální olympiády 
Mgr. Řádková - porota krajského kola fyzikální olympiády 
Mgr. Rosenbergová – porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce 
Mgr. Rejzková - porota okresního kola soutěže v anglickém jazyce 
Mgr. Štejfová – porota krajského kola soutěže v anglickém jazyce 
Mgr. Řízková – porota okresního kola olympiády v českém jazyce    
Mgr. Brejchová - porota okresního kola olympiády v českém jazyce 
Mgr. Řízková – porota krajského kola olympiády v českém jazyce    
Mgr. Brejchová - porota krajského kola olympiády v českém jazyce 
Mgr. Šebek – porota okresního kola zeměpisné olympiády 
Mgr. Helebrantová – porota okresního kola SOČ 

G. 7. Nadační fond 
Gymnázium je zřizovatelem Jatečfondu, nadačního fondu. Tento fond finančně i 
materiálně podporuje aktivity Gymnázia (startovné, příspěvky na zahraniční 
exkurze, cestovné na soutěže, kulturní, sportovní a společenské akce pořádané 
školou apod.). Cílem je zvýšit motivaci žáků ke vzdělávání a účasti na soutěžích. 
Jatečfond, nadační fond  v roce 2014 ze svých zdrojů podpořil žáky knižními 
poukázkami za prospěch a umístění v soutěžích, přispěl na sportovní akce a 
zahraniční exkurze i vybavení školy.  
Veškeré výdaje byly realizovány v souladu se Statutem nadačního fondu, 
podrobné údaje jsou zveřejněny ve výroční zprávě.  



 
 

 

 25  

Údaje o nadačním fondu (podrobnosti a další dokumenty na www.gymjat.cz)  
Název nadačního fondu:     Jatečfond, nadační fond 
Sídlo:                                   Gymnázium, Jateční 22, Ústí nad Labem    
IČO:           445 53 889 
DIČ:            CZ 445 53 889 
G. 8. Školská rada 
Školská rada ve školním roce uskutečnila dvě jednání, dokumentace je uložena 
ve spisovně gymnázia. 
G. 9. Školní stravování 
Podle zahajovacích údajů ke dni 31.10. 2014 bylo přihlášeno 581 žáků a 69 
dospělých strávníků. Maximálně bylo uvařeno 489 obědů v jeden den. 

Česká školní inspekce provedla v tomto školním roce 2 kontroly. V termínu od 
1.9. do 4.9.2014 se jednalo o kontrolu plnění povinnosti ředitele školy při zajištění 
maturitní zkoušky, kontrola zabezpečení řádného průběhu písemných zkoušek 
společné části maturitní zkoušky. 
V období 12. - 15. května 2015 byla prováděna kontrola zaměřená na hodnocení 
podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného podle příslušných 
ustanovení Školského zákona. Dále zjišťovala a hodnotila naplnění školního 
vzdělávacího programu a jeho soulad s právními předpisy a rámcovými 
vzdělávacími programy. Hodnoceným obdobím byly školní roky 2013/2014 a 
2014/2015. 
V žádné z kontrolovaných oblastí nebylo zjištěno porušení platných právních 
předpisů. Inspekční zpráva je dostupná na webových stránkách České školní 
inspekce. 

I. 1. Příjmy  
V roce 2014 obdržela škola prostředky prostřednictvím Krajského úřadu 
Ústeckého kraje v celkové výši 36 064 749 Kč, z toho ONIV provozní   
6 329 000 Kč. Ostatní příjmy činily 2 520 743 Kč. Příspěvek na dojíždění jsme 
čerpali ve výši 7 000 Kč. 
I. 2. Mimorozpočtové zdroje 
Celkem 45 050 Kč jsme čerpali z programu Podpora organizace a ukončování 
středního vzdělávání  maturitní zkouškou na vybraných školách v podzimním 
zkušebním období (UZ 33 034) 
Obdrželi jsme finanční prostředky v rámci rozvojového programu Excelence 
středních škol 2014 ve výši 74 942 Kč (UZ 330 38). 
Na základě rozvojového programu MŠMT Podpora výuky vzdělávacího oboru 
Další cizí jazyk Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v 
roce 2014 bylo škole poskytnuto 7 300 Kč (UZ 33 047). 
Obdrželi jsme dotaci 44 754 Kč (UZ 33 051) v rámci rozvojového programu 
Zvýšení platů pedagogických pracovníků RgŠ a v rámci Zvýšení platů pracovníků 
regionálního školství  157 331 Kč (UZ 33 052).  
V rámci tzv. Multikultury jsme od zřizovatele obdrželi příspěvek 6 382 Kč na 

http://www.gymjat.cz/


 

 26 

úhradu nákladů spojených s převzetím hlavní ceny v rámci výtvarné soutěže 
Slovenské národní povstání.  
Za vítězství v motivační soutěži Dobrá škola Ústeckého kraje 2013/2014 jsme 
obdrželi 1 000 000 Kč (150 000 Kč mzdy, 52 500 Kč odvody, 798 500 Kč 
zlepšení vzdělávacích podmínek žáků). 
Čerpali jsme od Úřadu práce příspěvek na společensky účelné pracovní místo, 
celková výše příspěvku činila 20 640 Kč. 
V roce 2014 jsme dočerpali dotaci v rámci ESF OPVK, oblast podpory Zlepšení 
podmínek pro vzdělávání na středních školách, projekt K účelné škole 
inovativními metodami a přístupy ve výši 532 708 Kč. 
Získali jsme a vyčerpali dotaci od statutárního města Ústí na Labem v rámci 
11. kola dotačního programu projektu Zdravé město a místní Agenda 21 Ústí nad 
Labem – název projektu Den dobra s Jatečkou (14 700 Kč). 
I. 3. Hospodářský výsledek  
Kladný hospodářský výsledek školy činil 95 617,88 Kč (výnosy 38 585 828,61 Kč; 
náklady 38 490 210,73 Kč).  
I. 4. Výdaje 
náklady na platy pracovníků školy 20 750 240,00 Kč  
ostatní platby pedag. pracovníků 22 566,00 Kč 
zákonné odvody zdravotního a sociálního pojištění 6 994 126,00 Kč 
zákonné sociální náklady                                      208 613,83 Kč 
výdaje na učebnice, učební texty a pomůcky    1 210 698,75 Kč 
ostatní provozní náklady                                   8 017 386,22 Kč 
I. 5. Doplňková činnost 
Škola provozuje v rámci doplňkové činnosti kopírovací práce a vzdělávací kurzy. 
Hospodářský výsledek za doplňkovou činnost činil 15 798,85 Kč (výnosy činily              
179 413,-Kč, náklady 163 614,15 Kč). 
1.6. Čerpání fondů organizace  
Rezervní fond byl v roce 2014 čerpán ve výši 532 708 Kč - dočerpali jsme dotaci 
v rámci ESF operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost, oblast 
podpory Zlepšení podmínek pro vzdělávání na středních školách, projekt 
K účelné škole inovativními metodami a přístupy. 
Fond odměn nebyl v roce 2014 vzhledem ke standardní situaci v oblasti platů 
pracovníků organizace čerpán.  
Investiční fond byl čerpán ve výši 749 359,30 Kč (PC učebna, sedací nábytek na 
chodby, nesená brána, poštovní server, kopírovací stroj). 
I. 7. Péče o spravovaný majetek  
Evidence majetku je vedena v programu EIS JASU. Ke dni 31.12.2014 byla 
provedena řádná inventarizace majetku a závazků podle zákona o účetnictví. 
Stavy v účetnictví na příslušných účtech:   
   DHM převyšující 40 000,00 Kč 11 338 384,98 Kč 
   DNM převyšující 60 000,00 Kč 224 875,00 Kč 
   DDHM převyšující 3 00000 Kč do 40 000,00 Kč                 13 192 816,95 Kč 
   DDNM do 60 000,00 Kč                                   1 173 221,80 Kč  
   Pozemky                           3 815 659,74 Kč       
   Budova 252 628 522,59 Kč 
   Nedokončený DHM                                                                  678 845,00 Kč 



 
 

 

 27  

I. 8. Komentář 
Z provozních položek byl v roce 2014 rozpočet školy nejvíce zatěžován výdaji za 
energie, revize a údržbu technického vybavení školy. 
Díky prvnímu místu v soutěži Dobrá škola jsme vybavili školní knihovnu 
(35 406 Kč) a všechny předmětové sbírky. Zejména sbírku fyziky (107 109 Kč, 
např. ladítka, sada pro Ohmův zákon, digitální multimetr, Studium 
hydrostatického paradoxu, teploměry,), sbírku chemie (91 365 Kč, např. 
Dewarova nádoba, skleněná vana, topné hnízdo, kahany s kartušemi, laboratorní 
nádobí), sbírku biologie (45 252 Kč, pipety, sada biochemie, model lidského těla, 
krmítka), sbírku zeměpisu (66 287 Kč, např. meteobudka, meteostanice, atlasy), 
sbírku hudební výchovy (31 685 Kč, např. bubny, housle, naučná tabule). 
Vzhledem k provozu nových hřišť jsme pozornost věnovali vybavení tělesné 
výchovy (68 129 Kč, např. míče, rozlišovací dresy, ochranné pomůcky pro fotbal 
a florbal, sítě na tenis a badminton, obruče, medicinbaly, tyče na prostná, 
frisbee). Byly doplněny a obnoveny učebnice v předmětech zeměpis, dějepis, 
český jazyk a literatura, německý jazyk, anglický jazyk, matematika. 
Výpočetní technika byla modernizována nákupem PC pro jazykové učebny 
(327 886 Kč), poštovního serveru (111 608 Kč), kopírovacího stroje (112 675 Kč), 
dataprojektorů (559 980 Kč). 
Vybavení kuchyně bylo rozšířeno o gastronádoby a nástroje (24 149 Kč). Pro 
běžný provoz bylo nutno pořídit vysavač (16 807 Kč), filtry pro vzduchotechniku 
(41 208 Kč), úklidové vozíky (18 005 Kč), teleskopické tyče pro úklid (2 948 Kč), 
zásobníky na zimní posyp (6 944.Kč). Kancelářské prostory jsme vybavili 
výkonným skartovacím strojem (12 923 Kč),telefonními přístroji (28 112 Kč). Dále 
škola dokoupila pro venkovní prostory židle (40 398 Kč), do tříd školní lavice 
(18 672 Kč), pro školní knihovnu prosklení polic (32 576 Kč), do dílny pracovní 
stůl (11 610 Kč), do tříd samolepící nástěnky (4 369 Kč). K zabezpečení vstupu 
do dvora byla instalována nesená brána s dálkovým ovládáním (69 515 Kč). 
Školní chodby byly dovybaveny sedacím nábytkem (127 676 Kč). 
Nejvýznamnějšími provozními položkami za služby pak byly vedle energií tyto: 
úprava výměníkové stanice – kondenzát (29 524 Kč), oprava pisoárů 
(29 435 Kč), čištění a monitoring kanalizace (70 000 Kč), průkaz energetické 
náročnosti budovy (48 400 Kč), ostraha objektu (76 440 Kč). 
Aktualizovali jsme užívaný software (např. Bakaláři, účetní a mzdový software, 
Zoner). Škola je zapojena do programu School 3 Agreement, který jí umožňuje 
finančně zvýhodněný  přístup k aktuálním verzím softwaru firmy Microsoft.  
I. 9. Informace o provedených kontrolách 
Veřejnosprávní kontrolu vykonává zřizovatel.  
Byl proveden audit účetní uzávěrky na rok 2014. 
V roce 2014 byly provedeny tyto kontroly: 
Úřad práce České republiky; nezaopatřenost dítěte a soustavná příprava na 
budoucí povolání na SŠ.           
KHS Ústeckého kraje; šetření mikroklimatických podmínek ve třídách. 
Úřad práce české republiky; hospodaření s veřejnými prostředky poskytnutými 
dle dohody. 
Ústecký kraj, Krajský úřad ústeckého kraje, ekonomický odbor; veřejnosprávní 
kontrola na místě u příspěvkové organizace. 
  



 

 28 

I. 10. Dostavba Gymnázia 
V roce 2014 byly dokončeny poslední dvě etapy rekonstrukce a dostavby 
Gymnázia, která probíhala s přestávkami od roku 2004. Škola získala 9 nových 
učeben s potřebným vybavením, kabinety pro učitele, dvě hřiště a upravené 
venkovní prostory pro výuku i volný čas. 

Škola spolupracovala s organizacemi a partnery působícími ve spádovém 
regionu i mimo něj. Jedná se zejména o následující subjekty. 
Asociace ředitelů gymnázií ČR 
Připomínkování dokumentů, spolupráce při maturitní zkoušce aj. 
UJEP Ústí nad Labem                   
Nabídka studijních míst, exkurze, praxe studentů UJEP, jednání o partnerských 
smlouvách, účast na Studentské konferenci, uzavření partnerské smlouvy 
s Fakultou managementu a technologií UJEP, získání statutu „Fakultní škola 
FMTV UJEP“.  
Jazyková škola Jany Trubákové, Dašická 1083, Pardubice                                                      
Mezinárodní zkoušky z anglického jazyka ELSA 
Dům dětí a mládeže, Ústí nad Labem                                                                                         
Soutěže žáků, účast učitelů v soutěžních komisích, akce pro volný čas 
CENTRUM PRO ZJIŠŤOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ - CERMAT 
Maturitní zkoušky, pilotní ověřování přijímacích zkoušek 
SCIO 
Testování, evaluace, pilotáže, administrace projektu OP VK. 
Arciděkanství v Ústí nad Labem 
Kulturní akce – vánoční koncert 
Úřad práce v Ústí nad Labem 
Sběr dat o uplatnění absolventů školy, informační brožura pro budoucí žáky, 
informace pro žáky (obory vzdělávání, studijní programy, přijímací řízení) 
Krajská zdravotní, a.s. -  Masarykova nemocnice 
Exkurze, přednášky, návštěva odborných pracovišť 
Pedagogicko-psychologická poradna, Ústí nad Labem 
Konzultace, poradenská služba, účast ve výtvarné soutěži 
Centrum krizové intervence Spirála, Ústí nad Labem                                                                          
Exkurze, přednášky      
Divadlo v Dlouhé, Praha                                                                                  
Členství v Klubu mladých diváků, návštěva divadelních představení  
Tyfloservis, Ústí nad Labem                                                                                                  
Spolupráce na sbírce  „Bílá patelka“  
Člověk v tísni, Praha                                                                                                                      
Přednášky, účast v projektech o lidských právech, filmy s zeměpisnou tématikou, 
výukové materiály    

http://www.kzcr.eu/default.aspx


 
 

 

 29  

Tilia – severočeské centrum ochránců přírody                                                                 
Přírodovědné aktivity, environmentální akce, čerpání informací 
Klub ekologické výchovy Praha                                                                                                      
Přírodovědné aktivity, čerpání informací, účast v soutěžích 
Speciální MŠ Štefánikova, Speciální škola Velké Březno,  
Speciální škola Pod parkem  
Kulturní vystoupení, miniprojekty žáků  
British Council                                                                                           
spolupráce v rámci projektu Active Citizens 
EUROPEUM , Praha 
Několikaletá účast v soutěži o EU a NATO 
Pražské židovské muzeum                                                                               
Zapůjčení panelů pro instalaci výstavy 
Domov důchodců Chlumec                                                                                                             
Kulturní vystoupení, miniprojekty žáků 
Drug out club – Kontaktní centrum pro drogově závislé 
Spolupráce v rámci drogové prevence 
Ústav pro studium totalitních režim 
Účast v projektu multimediálních aplikací ve výuce dějepisu 
Ústecký kraj 
Zřizovatel Gymnázia, spolupráce při dostavbě školy, soutěže a jiné akce. 
Agora Central Europe 
Soutěže, semináře 
Eurocentrum Ústí nad Labem  
Soutěže, semináře, exkurze 
Multicultural Center Prague 
Projekt La Ngonpo 
EDUin, o.p.s. Praha 
Projekt Extra třída 
Česká rada dětí a mládeže 
Projekt 72 hodin 
Česká televize Praha 
Exkurze, přednášky 
  



 

 30 

České muzeum hudby 
Exkurze, přednášky 
MŠ U bazénu, Ústí nad Labem 
Miniprojekty, kulturní vystoupení 
Café Alibi 
Kulturní vystoupení 
ZOO Ústí nad Labem 
E exkurze, výukové programy 
AVE, Ústí nad Labem 
Exkurze a přednášky na téma třídění odpadu  
Veřejný sál Hraničář  
kulturní akce, Studentské divadlo 
Severočeské divadlo  
kulturní akce 
Občanské sdružení PANT  
putovní výstavy 
Městský úřad v Příboře, Společnost Sigmunda Freuda 
soutěž Můj sen 
Gymnázium Oty Pavla, Loučanská 520, 153 00 Praha 5-Radotín 
soutěž PHOTOBASE                                                                                               
Společnost Jan Ficek Dřevovýroba s.r.o Chrudim 
soutěž Fíha – Díha 
 
DATUM ZPRACOVÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY:  7. 10. 2015 
VÝROČNÍ ZPRÁVU SCHVÁLILA ŠKOLSKÁ RADA NA SVÉM JEDNÁNÍ DNE 4. 11. 2015. 
 

 

 
 
 
 .................................. 
 Ing. Alfréd Dytrt  
 ředitel  
 
 
  

http://www.gop.cz/


 
 

 

 31  

OBSAH                      STRANA 
 
A. Základní údaje o škole   2 

B. Přehled oborů vzdělávání   2 

C. Přehled pracovníků organizace   3 

D. Údaje o přijímacím řízení   4 

E. Údaje o výsledcích vzdělávání   5 

F. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   8 

G. Další aktivity   12 

H. Inspekční činnost ČŠI   25 

I. Hospodaření školy v roce 2012   25 

J. Spolupráce s dalšími partnery   28 

Příloha 1: Volitelné předměty ve školním roce 2012/2013   32 

Příloha 2: Volitelné předměty - nabídka pro školní rok 2013/2014   33 

Příloha 3: Plán školního roku 2012/2013   34 

Příloha 4: Fotogalerie – některé akce školního roku   35 – 38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY 
 

   



 

 32 

PŘÍLOHA 1 
 
 
VOLITELNÉ PŘEDMĚTY VE ŠKOLNÍM ROCE 2014/2015 
 
 
3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Seminář ze zeměpisu  
Seminář z dějepisu 
Seminář ze světové literatury 
Seminář a cvičení z matematiky  
Společenskovědní seminář 
Programování 
Seminář z anglického jazyka 
Seminář z německého jazyka 
 
 
4. ročníky a oktáva 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie  
Praktická cvičení z chemie a biologie 
Seminář a cvičení z matematiky  
Cvičení z algebry a geometrie 
Seminář a cvičení z fyziky 
Vybrané kapitoly ze zeměpisu 
Seminář ze světové literatury  
Literární interpretace 
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu 
Ekonomie a finanční gramotnost 
Společenskovědní seminář  
Aplikace a tvorba WWW stránek 
Politické dějiny moderní doby 
Rétorika 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk - španělský 
Konverzace v anglickém jazyce 
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace v ruském jazyce 
 

  



 
 

 

 33  

PŘÍLOHA 2 

VOLITELNÉ PŘEDMĚTY - NABÍDKA PRO ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

 3. ročníky a septima 
Seminář a cvičení z biologie  
Seminář a cvičení z chemie 
Seminář a cvičení z fyziky  
Programování  
Seminář z dějepisu  
Seminář ze zeměpisu  
3. cizí jazyk – ruský  
3. cizí jazyk – německý  
3. cizí jazyk – francouzský  
Seminář ze světové literatury  
Dějiny kultury  
Světová mytologie a náboženství  
Dějiny výtvarné kultury  
Praktická cvičení z českého jazyka 
Ekonomika a finanční gramotnost 
Seminář a cvičení z matematiky 
Společenskovědní seminář  
Seminář z anglického jazyka 
Seminář z německého jazyka 
Seminář z francouzského jazyka 
Seminář z ruského jazyka 
4. ročníky a oktáva - jednoleté 
Cvičení z algebry a geometrie  
Seminář a cvičení z fyziky 
Seminář a cvičení z chemie 
Praktická cvičení z biologie a chemie 
Vybrané kapitoly ze zeměpisu 
Deskriptivní geometrie 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce  
Konverzace ve francouzském jazyce  
Konverzace v ruském jazyce  
Politické dějiny moderní doby 

Společenskovědní seminář 
Ekonomika a finanční gramotnost 
Literární interpretace 
Česká a světová literatura 20. století 
Rétorika 
Alternativní kultura a umění 
LAN a WAN komunikace 
Aplikace a tvorba WWW stránek 
Psaní všemi deseti 
Dějiny výtvarné kultury 
Praktický výtvarný seminář 
3. cizí jazyk – německý 
3. cizí jazyk - francouzský 
3. cizí jazyk – ruský 
3. cizí jazyk - španělský 
Konverzace v cizím jazyce 
(pokračování semináře ze zvoleného 
jazyka ve 3. ročníku a septimě) 
Konverzace v anglickém jazyce  
Konverzace v německém jazyce 
Konverzace ve francouzském jazyce 
Konverzace v ruském jazyce 
 
 
Poznámka:  
podtržené aktivity byly otevřeny  
 3. ročníky a septima – každý žák 
volí 3 volitelné předměty  
 4. ročníky a oktáva – každý žák 
volí 2 volitelné předměty a 1 
konverzaci (pokračování semináře ze 
zvoleného jazyka ve 3. ročníku a 
septimě) 
 

  



 

 34 

PŘÍLOHA 3 
PLÁN ŠKOLNÍHO ROKU 2014 / 2015 
1. 9. 2014      Zahájení školního roku 
1. 9. – 4. 9. 2014    Blok testů a písemných prací společné části maturitních zkoušek  
2. 9. – 3. 9. 2014    Učebnice (V1.A – V4.A) 
10. 9. 2014      Burza učebnic 
11. 9. 2014      Ústní maturitní zkoušky – podzimní termín  
27. 10., 29. 10. 2014   Podzimní prázdniny 
28. 10. 2014      Státní svátek 
7. 11. 2014      Ukončení klasifikace za 1. čtvrtletí 
12. 11. 2014      Klasifikační porada za 1. čtvrtletí, třídní schůzky 
17. 11. 2014      Státní svátek 
8. 12. – 14. 12. 2014   Výběrový lyžařský kurz – Rakousko 
17. 12. 2014      Vánoční koncert v kostele Nanebevzetí Panny Marie 
1. 12. 2014      Nejzazší termín pro podání přihlášky k maturitě – jarní období 
22. 12. 2014 – 2. 1. 2015  Vánoční prázdniny 
11. 1. – 16. 1. 2015   LVVZ – Pec pod Sněžkou – Žižkova bouda 
16. 1. 2015      Ukončení klasifikace za 1. pololetí 
20. 1. 2015      Den otevřených dveří  
21. 1. 2015      Klasifikační porada za 1. pololetí  
23. 1. 2015      Maturitní ples – 4.A, 4.B 
29. 1. 2015      Ukončení 1. pololetí, předání výpisu vysvědčení 
30. 1. 2015      Pololetní prázdniny 
9. 2. – 13. 2. 2015    Jarní prázdniny 
20. 2. 2015      Maturitní ples – 4.C, V8.A 
24. 2. 2015      Opravné zkoušky za 1. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
20. 3. 2015      Ukončení klasifikace za 3. čtvrtletí  
25. 3. 2015      Klasifikační porada za 3. čtvrtletí, třídní schůzky 
2. 4. – 3. 4. 2015    Velikonoční prázdniny 
6. 4. 2015      Velikonoční pondělí     
16. 4. 2015      Ukončení klasifikace za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
17. 4. 2015      Klasifikační porada za 2. pololetí – 4. ročníky a oktáva 
15. 4. 2015      Testy (pilotní ověřování) přijímacího řízení do oboru 79-41-K/41 
22. 4. 2015      Přijímací zkoušky – 1. kolo, 1. termín (obor - 79-41-K/81) 
23. 4. 2015      Přijímací zkoušky – 1. kolo, 2. termín (obor - 79-41-K/81) 
23. 4. 2015      Předání vysvědčení – 4. ročníky a oktáva 
24. 4. – 30. 4. 2015   Volný týden před maturitou 
1. 5. 2015      Státní svátek 
4. 5. – 15. 5. 2015    Blok testů a písemných prací společné části maturitních zkoušek  
8. 5. 2015      Státní svátek 
16. 5. 2015      Uvolnění výsledků didaktických testů 
18. 5. – 22. 5. 2015   Ústní maturitní zkoušky – 4.C, V8.A 
25. 5. – 29. 5. 2015   Ústní maturitní zkoušky – 4.A, 4.B 
7. 6. – 12. 6. 2015    Sportovní kurz  
8. 6. – 12. 6. 2015    Vodácký kurz   
15. 6. 2015      Nejzazší termín uvolnění protokolů o výsledcích SČ MZ   
19. 6. 2015      Ukončení klasifikace za 2. pololetí 
19. 6. 2015      Učebnice – V1.A – V4.A 
24. 6. 2015       Klasifikační porada za 2. pololetí 
24. 6. 2015      Schůzka s rodiči budoucích 1. ročníků 
25. 6. 2015      Nejzazší termín pro podání přihlášky k maturitě  – podzimní období 
29. 6. 2015      Předání učeben, organizační záležitosti 
30. 6. 2015      Ukončení školního roku, předání vysvědčení 
30. 6. 2015       Závěrečná porada 
1. 7. – 31. 8. 2015    Hlavní prázdniny 
24. 8. – 26. 8. 2015   Opravné zkoušky 
 
Poznámka:  Jednodenní exkurze se organizují podle plánů jednotlivých metodických komisí. 



 

  

PŘÍLOHA 4 
FOTOGALERIE – NĚKTERÉ AKCE ŠKOLNÍHO ROKU 
 
DOSTAVBA GYMNÁZIA – ETAPA 5 A 6 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 36 

 
SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ BUDOVY C 

 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ LEDEN 2015 

 
 
 



 
 

 

 37  

 
MATURITNÍ ZKOUŠKY – UKONČENÍ V AULE 

 
UKLIĎME SVĚT – DUBEN 2015 

 
UKLIĎME SVĚT – ZÁŘÍ 2015 



 

 38 

 
VÁNOČNÍ KONCERT V KOSTELE NANEBEVZETÍ PANNY MARIE 

 
VÁNOČNÍ KONCERT V CHEMNITZ 

 
SPORTOVNÍ DEN             NÁVŠTĚVA ABSOLVENTŮ PO 25 LETECH 


